
Bardzo dobre informacje dla polskich rolników usłyszeli dziennikarze, którzy przybyli 31 marca br. na  
konferencję prasową do siedziby Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W  konferencji  wzięli  udział  Minister  Rolnictwa  Marek  Sawicki,  Prezes  Agencji  Restrukturyzacji  i  
Modernizacji  Rolnictwa  Tomasz  Kołodziej  oraz  podsekretarz  stanu  w  MRiRW  Artur  Ławniczak.  
Konferencja była poświęcona głównie tegorocznym planom naborów wniosków o udzielenie wsparcia  
z  Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na lata  2007-13  oraz  podsumowaniu  dotychczasowych  
efektów  pracy  ARiMR.  Prezes  Agencji  Tomasz  Kołodziej  podkreślił,  że  już  około  99%  rolników 
otrzymało płatności bezpośrednie za 2009 r.  Zostały jeszcze do realizacji  wnioski,  które wymagają  
wyjaśnienia.  Zaznaczył,  że  to  bardzo  dobry  wynik,  bo  już  na  trzy  miesiące  przed  określonym  w  
przepisach  terminem  realizacji  dopłat  bezpośrednich,  przypadającym  na  koniec  czerwca,  ARiMR 
wywiązała się z tego obowiązku. Ten doskonały wynik plasuje Polskę w roli unijnego lidera w realizacji  
dopłat bezpośrednich za 2009 r. Nikt w Europie szybciej i sprawniej nie wypłaca tych dopłat. 

Kontynuując  temat  dopłat  bezpośrednich,  Prezes  ARiMR  przypomniał,  że  od  15  marca  br.  
przyjmowane są wnioski o przyznanie takich płatności w 2010 r. Dotychczas biura powiatowe przyjęły  
100 tys. takich wniosków. Prezes prosił, aby rolnicy nie czekali ze złożeniem wniosków o przyznanie  
dopłat bezpośrednich do ostatniej chwili.  

Drugim,  jak  podkreślił  Prezes  Tomasz  Kołodziej,  ważnym  zadaniem ARiMR jest  Program Rozwoju  
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W pierwszym kwartale tego roku przekazane zostało na konta  
bankowe rolników 2,5 mld zł, co jak podkreślił prezes, jest najlepszym wynikiem, bo w historii ARiMR  
w żadnym innym kwartale nie wypłacono tak dużej kwoty. 

W drugim kwartale br. ARiMR planuje rozpoczęcie przyjmowania wniosków na „Korzystanie z usług  
doradczych”,  „Różnicowanie  w  kierunku  działalności  nierolniczej”  oraz  „Tworzenie  i  rozwój  
mikroprzedsiębiorstw”. Prezes zwrócił uwagę, że szczególnie te dwa ostatnie działania mają bardzo  
duże znaczenie dla przeobrażenia polskiej wsi. Dzięki takiemu wsparciu rolnicy, członkowie ich rodzin  
czy domownicy,  mogą podejmować dodatkową nierolniczą działalność i  czerpać z niej dodatkowe  
dochody. 

W trzecim kwartale planowane jest uruchomienie wsparcia dla „młodych rolników” oraz powiązany z  
nim  nabór  wniosków  o  przyznanie  rent  strukturalnych.  Wiadomością,  która  z  pewnością  ucieszy  
rolników jest to, że Komisja Europejska zgodziła się na podwyższenie z 50 tys. zł do 75 tys.  kwoty  
wsparcia dla młodych rolników. Ważne jest również, co podkreślił Minister, że ci rolnicy, którzy złożyli  
wniosek  o  takie  wsparcie,  ale  jeszcze  nie  otrzymali  decyzji  o  przyznaniu  go,  mogą  zmienić  swój  
wniosek i starać się o wyższą kwotę. W innych wypadkach nie jest to możliwe. 

 Na „Renty strukturalne” wygospodarowane zostało 320 mln euro.  Według oceny Ministra  
Marka Sawickiego, wystarczy to na przyjęcie około 6 tys. wniosków. Minister Rolnictwa zapowiedział,  
że  kryteria  naboru wniosków będą zmierzały  do  tego,  aby  powstawały  duże  gospodarstwa rolne  
mogące konkurować na rynku rolnym krajowym i unijnym. 

Na przełomie trzeciego i czwartego kwartału zapowiedziane zostało uruchomienie kolejnych dwóch  
działań:  „Modernizacja  gospodarstw  rolnych”  oraz  „Zwiększanie  wartości  dodanej  podstawowej  
produkcji rolnej i leśnej”. Są to dwa działania inwestycyjne, które wśród rolników i przedsiębiorców  
cieszą się bardzo dużą popularnością. 



Jak  podkreślił   Prezes  ARiMR  Tomasz  Kołodziej,  Agencja  jest  gotowa  na  przyjmowanie  nowych  
wniosków o udzielenie wsparcia z PROW 2007-2013. 

Minister Marek Sawicki poinformował też na konferencji, że Unia Europejska pracuje nad strategią  
Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku i na razie nie przewiduje się żadnych ograniczeń zarówno w  
realizacji dotychczasowych zobowiązań jak również w przewidywanych w przyszłości. 

Harmonogram naborów wniosków o udzielenie wsparcia z PROW 2007-13 w 2010 roku przedstawia  
się następująco:

W drugim kwartale 2010 roku ARiMR   przeprowadzi nabór wniosków  w ramach działań:

- Korzystanie z usług doradczych,

- Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, 

- Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, 

W  trzecim  kwartale  2010  roku  Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  rozpocznie  
przyjmowanie wniosków na następujące działania:

 - Ułatwianie startu młodym rolnikom,

 - Renty strukturalne.

Z kolei na przełomie trzeciego i czwartego kwartału Agencja przewiduje nabór wniosków na działania:

 - Modernizacja gospodarstw rolnych

 - Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej 

  - Poprawa i rozwój infrastruktury rolnictwa i leśnictwa. 

We wrześniu 2010 roku będzie można składać wnioski na działanie: 

- Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej. 

 Tak zwane  „Lokalne grupy działania” będę mogły składać wnioski w trzecim kwartale tego roku a  
chętni do udziału w szkoleniach zawodowych dla zatrudnionych w rolnictwie  i leśnictwie:  w drugim  
lub trzecim kwartale 2010 roku. Z kolei nabór wniosków na działanie „Odnowa i rozwój wsi” odbywać  
się  będzie  zgodnie z decyzjami poszczególnych samorządów i,  jak się  przewiduje,  ruszy  w drugim  
kwartale 2010 roku.
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